2. La di-
 ligenza.

E la ca-
 rità.

3. Il dis-
 interesse.

IV. Deve in terzo luogo il Medico essere disinte-

ressato, cioè non esser troppo avido del lucro, e de' proprj temporali comodi e vantaggi. Quindi nella Leg. 9. Cod. de Prof. sta scritto: „ Archiatri ... ho-
 „ neste obsequi tenurioribus malint, quam turpiter ser-
 „ vire divitibus “. Ascoltiamo anche su questo articolo il medesimo Vives, il quale inveisce con gran zelo contro l'avarizia e l'avidità de' Medici, e massimamente di que' che per la cupidigia d'un maggior lucro van protraendo ad arte la cura e la guarigione del malato, del che non v'ha cosa più crudele:
 „ Quæstuosissima facta est ars medicinæ: quid enim
 „ non largiatur homo liberatori suo? An vero sit ul-
 „ lus tam insanus, qui in vitæ periculo pecuniæ par-
 „ cat? Quid ergo de illis dicam, qui aviditate lucrû
 „ morbos differunt, quod nihil cogitari potest inhu-
 „ manius? Non privatim videntur isti admonendi, sed
 „ publica severitate puniendi, haud aliter quam con-
 „ victi facinorum capitalium ... Si autem per im-
 „ probitatem, inquit S. Thomas, aliquid inmode-
 „ rate extorqueant, peccant contra justitiam, ac
 „ proinde tenentur ad restitutionem illius, quod
 „ injuste extorserunt. 2. 2. q. 71. art. 4. in corp. “.

Può però
 il Medico rice-
 vere la conve-
 niente
 mercede.

Ha nondimeno il Medico diritto di pretendere e di ricevere uno stipendio o mercede alla sua fatica proporzionata eziandio allorchè trattasi d'una infermità, cui sa essere incurabile. Così insegna S. Antonino nel luogo citato cap. 2. §. 6. ove dice: „ Medici non
 „ illicitè recipiunt salarium pro infirmitate, quam
 „ sciunt esse incurabilem. Ratio est, quia Medicus
 „ inventus est ad instrumentum naturæ: & tamdiu
 „ instrumentum medicinæ non est ex toto subtrahen-
 „ dum infirmo, quamdiu natura non succumbit. Ideo
 „ non peccat Medicus accipiendo stipendium de cura
 „ ægritudinis, quam per principia medicinæ credit
 „ esse incurabilem, nisi forte malitiose, non indica-
 „ do illis, qui illius curam habent, vel superfluos sum-
 „ ptus faciendos, vel eum curare omnino promittendo:
 „ sed indicata veritate, quam novit de ægritudinis
 „ cura, tamdiu juste potest accipere stipendium suum,
 „ quamdiu exhibet in cura fidele ministerium “.

4. Fedel-
 tà e se-
 gretezza.

IV. Finalmente in quarto luogo ricercasi nei Medici la fedeltà e segretezza, onde non manifestino i mali vergognosi dei loro infermi. Quante persone diffatti non ci sono, le quali amerebbero piuttosto di pe-rire di quello che veder divulgati certi loro incomodi e malori? Quindi il Continuatore del Tornellì non ha difficoltà di asserire: „ Nisi aliud suadeant circumstan-
 „ tiæ admodum speciales, ne ipsum quidem venereæ